
(platí od 111. 3. 2013 do 10. 5. 2017)

101/1995 Sb.

VYHLÁŠKA

Ministerstva dopravy

kterou se vydává Řád pro zdravotní způsobilost osob při provozování dráhy a drážní dopravy

ve znění vyhlášky č. 455/2000 Sb., vyhlášky č. 194/2005 Sb., vyhlášky č. 305/2007 Sb., vyhlášky č. 16/2012 Sb.,
vyhlášky č. 33/2013 Sb.. a vyhlášky č. 129/201733/2013 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 1
 

(1) Podmínky zdravotní způsobilosti a způsob provádění posudkové činnosti při posuzování zdravotní způsobilosti
se vztahují na

a)  žadatele o vydání licence strojvedoucího a strojvedoucí řídící drážní vozidlo na dráze celostátní a regionální 19),
b)   žadatele o vydání průkazu způsobilosti k řízení drážního vozidla a  fyzické osoby řídící drážní vozidlo na dráze

tramvajové, trolejbusové, speciální, lanové, místní a vlečce a
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 4
 

(1) Preventivní prohlídky jsou
a)  vstupní prohlídky, při nichž se posuzuje zdravotní způsobilost
1.    žadatelů  o  licenci  strojvedoucího  nebo  o  průkaz  způsobilosti  k  řízení  drážního  vozidla;  u  žadatelů  o  průkaz

způsobilosti k řízení drážního vozidla se prohlídka vykoná před započetím výcviku k získání odborné způsobilosti
k řízení drážního vozidla na dráze tramvajové, trolejbusové, speciální, lanové, místní a vlečce,

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 8

 
(1) Součástí dopravně psychologického vyšetření osob podle § 1 odst. 1 písm. a) je zejména posouzení

a)  anamnestických údajů,
b)  intelektových schopností,
c)  percepčních a psychomotorických schopností,
d)  osobnostních vlastností a
e)  sociálněpsychologických předpokladů.

(2) Dopravně psychologické vyšetření podle odstavce 1 se provádí prostřednictvím souboru psychodiagnostických
metod, který se skládá alespoň z
a)  standardizovaného testu inteligence,
b)  standardizovaného testu pozornosti,
c)  standardizovaného osobnostního dotazníku a
d)  polostrukturovaného rozhovoru.

(3) Posudek o dopravně psychologickém vyšetření musí být jednoznačný. Vyjádření v posudku nesmí obsahovat
konkrétní  údaje  zjištěné  dopravně  psychologickým  vyšetřením  podle  odstavce  1.  Vyjádření  v  posudku  obsahuje
hodnocení:
a)  psychicky způsobilý k navrhované činnosti,
b)  psychicky nezpůsobilý k navrhované činnosti.

(4) Platnost posudku o dopravně psychologickém vyšetření je 1 rok3 měsíce ode dne jeho vystavení.
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


